
ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

SMLOUVA O DÍLO

1/43 Lačnov, opěrná zeď, oprava poruch vozovky

číslo smlouvy objednatele: 11PU-003746 ev.č. 131/20

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 111 0007.50278 

číslo smlouvy zhotovitele: 2020-MT-34

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami:

Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 

kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen „objednatel")
a

název:

se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 
65993390, CZ65993390

, ředitel Správy Pardubice, na
základě Pověření

referát zakázky 

vedoucí provozního úseku

MADOS MT s.r.o.

Lupenice 51, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
25297899, CZ25297899

Jednatel společnosti 
, 603 223 230,

kontaktní osoba ve věcech technických: , výrobní ředitel, 603 223 231,

(dále jen „dodavatel" nebo „zhotovitel4"')
(dále společně jen „smluvní strany", jednotlivě jako „smluvní strana")

Protože si objednatel přeje, aby stavba 1/43 Lačnov, opěrná zeď, oprava poruch vozovky, Evidenční 
číslo (ISPROFIN/ISPROFOND) 500 111 0007.50278 byla realizována dodavatelem/zhotovitelem a 
přijal dodavatelovu/zhotovitelovu nabídku na provedení a dokončení této stavby a na odstranění všech 
vad na ní za cenu ve výši 4 335 578,62 Kč bez DPH, kalkulovanou takto:

Stránka 1 z 3



Název stavby Přijatá smluvní částka 
bez DPH v Kč

DPH v Kč Přijatá smluvní částka včetně 
DPH v Kč

(a) (b) = DPH z
částky (a)

(c) = (a) + (b)

1/43 Lačnov, opěrná 
zeď, oprava poruch

vozovky
4 335 578,62 910 471,51 5 246 050,13

kterážto byla spočtena na základě závazných položkových cen dle oceněného soupisu prací (výkazu 
výměr), dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:

V této Smlouvě o dílo budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován zadávacími 
podmínkami veřejné zakázky na stavební práce s názvem 1/43 Lačnov, opěrná zeď, oprava poruch 
vozovky, číslo veřejné zakázky 11PU-003746.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy:
a) Smlouva o dílo
b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)
c) Příloha a Oceněný soupis prací - výkaz výměr
d) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné podmínky
e) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky 
ť) Technická specifikace
g) Výkresy a
h) Formuláře a ostatní dokumenty, které zahrnují:

Smlouva o zpracování osobních údajů (vzor)
Formulář - závazek odkoupení vytěženého materiálu 
Kupní smlouva -  odkoupení vytěženého materiálu (vzor)

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli tak, jak je zde uvedeno, se 
dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a dokončí stavbu a odstraní na ní všechny 
vady v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli vzhledem k provedení a dokončení stavby 
a odstranění vad na ní cenu díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel tímto poskytuje souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv zřízeným zákonem 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru smluv“), přičemž bere na 
vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí objednatel. Do registru smluv bude vložen 
elektronický obraz textového obsahu Smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž 
metadata Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna v registru 
smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti uveřejnění stanovenou 
v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny informace stanovené v § 3 odst. 1 
zákona o registru smluv námi označené před podpisem Smlouvy.

Případné spory mezi smluvními stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České republiky 
v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.



Pokud se na jakoukoliv část plnění poskytovanou dodavatelem/zhotovitelem vztahuje nařízení GDPR 
(Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů)), je dodavatel/zhotovitel povinen zajistit plnění 
svých povinností v nařízení GDPR stanovených. V případě, kdy bude dodavatel/zhotovitel v 
kterémkoliv okamžiku plnění svých smluvních povinností zpracovatelem osobních údajů poskytnutých 
objednatelem nebo získaných pro objednatele, je povinen na tuto skutečnost objednatele upozornit a 
bezodkladně (vždy však před zahájením zpracování osobních údajů) s ním uzavřít smlouvu o 
zpracování osobních údajů. Smlouvu dle předcházející věty je dále dodavatel/zhotovitel s objednatelem 
povinen uzavřít vždy, když jej k tomu objednatel písemně vyzve. Přílohu č. 12 této Smlouvy tvoří 
nezávazný vzor Smlouvy o zpracování osobních údajů, který je možné pro výše uvedené účely použít, 
přičemž výsledné zněm Smlouvy o zpracování osobních údajů bude vždy stanoveno dohodou 
Smluvních stran tak, aby byla zachována konformita s nařízením GDPR a případně dalšími dotčenými 
obecně závaznými právními předpisy.
Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží její 
elektronický originál.

Smlouvaje platná dnem přípojem platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 
Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, oběma 
smluvní stranami do této Smlouvy a jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného 
elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu). 
Smlouva je účinná dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

Digitálně podepsal

Datum: 2020.06.01 
14:49:07 +02'00'



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

Č.j.: 002772/38110/2, r/2020 Vyřizuje:

ROZHODNUTÍ A OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4, IČO: 65993390, jakožto 
zadavatel veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „1/43 Lačnov, opěrná zeď, oprava poruch 
vozovky", interní číslo zakázky 11PU-003746, evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 500 111 
0007.50278, na základě výzvy k podání nabídky rozhodl o výběru nabídky dodavatele

M ADOS M T s.r.o,

se sídlem : Lupenice 51,517 41 Lupenice 

IČ :25297899

Odůvodnění:

Vybraný dodavatel splnil všechny požadavky zadavatele vymezené ve výzvě k podání nabídky a 
podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou v Kč bez DPH.

Seznam podaných nabídek, nabídkové ceny a pořadí nabídek po provedení hodnocení

Pořadové
číslo

nabídky

Identifikační údaje dodavatele 
(obchodní název, sídlo, IČO)

Nabídková cena 
v Kč bez DPH

Pořadí 
nabídek po 
provedení 
hodnocení

1 M - SILNICE a.s. 4.485.485,25 2

2 MADOS MT s.r.o. 4.335.578,62 1

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁ VÁNÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., 
O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH 
PŘEDPISŮ

1



m v

ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

PŘÍLOHA

Název stavby: 1/43 Lačnov, opěrná zeď, oprava poruch vozovky

Následujíc! tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné podmínky 
ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky (dále jen „Smluvní 
podmínky").

Název Pod-ělánku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod
ělá nku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Název a adresa Objednatele 1.1.4 Ředitelství silnic a dálnic ČR 
Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5
MADOS MT s.r.o. 
Lupenice 51
517 41 Kostelec nad Orlicí

Doba pro dokončení 1.1.9 Do 3 měsíců od data zahájení prací, bez zimní 
technologické přestávky předpoklad dokončení 
31.10.2020

Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22 Nepoužije se

Sekce 1.1.26 Nepoužije se
Hierarchie smluvních 
dokumentů

1.3 (a) Smlouva o dílo
(b) Příloha
(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky
(e) Technická specifikace
(f) Výkresy
(g) Nabídková projektová dokumentace 

Zhotovitele
(h) Výkaz výměr

Právo 1.4 Právo České republiky
Komunikace 1.5 Čeština
Poskytnutí staveniště 2.1 Od Data zahájení prací oznámeného dle Pod-ělánku 

1.1.7
Pověřená osoba 3.1 1 _ provozní úsek
Zástupce objednatele 3.2 , vedoucí provozního oddělení
Zajištění splnění smlouvy 4.4 Nepoužije se
Záruka za odstranění vad 4.6. Nepoužije se
Projektová dokumentace 
Zhotovitele

5.1 Nepoužije se

4



Název Pod-článku 
Smluvních podmínek

Č íslo Pod- 
článku 
Smluvních 
podmínek

Údaje

Harmonogram 7.2 Do 14 dnů po datu zahájení prací
Postupné závazné milníky 7.5 Věcný milník: není stanoven
Odstranění vad 9.1 a)

Záruční doba stanovená Objednatelem činí 60 
měsíců s výjimkou:
(i) prvků vodorovného dopravního značení, pro 
které platí Záruční doba dle kapitoly 14 Technické 
specifikace,
(b)

Záruční doba materiálů / zařízeni / technologických 
zařízení / prací, pro něž je v Technické specifikaci 
uvedena Záruční doba přesahující 60 měsíců, 
odpovídá délce Záruční doby uvedené v Technické 
specifikaci u příslušného materiálu / zařízení / 
technologického zařízení / práce.

Oprávnění k Variaci 10.1 Postup při Variacích je součástí této Přílohy
Průběžné platby 11.3 a) je v prodlení s udržováním v platnosti bankovní 

záruky podle Pod-článku 4.4 (Zajištění splnění 
smlouvy)
10 % průběžné platby

11.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání nápravy 
neplní povinnosti podle Pod-článku 4.8 (Bezpečnost 
a ochrana zdraví při práci)
10 % průběžné platby

11.3 c) nepředloží na základě pokynu Objednatele ve 
stanoveném termínu aktualizovaný Harmonogram 
podle Pod-článku 7.2 (Harmonogram)
10 % průběžné platby

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti pojistné 
smlouvy podle Článku 14 (Pojištění)
10 % průběžné platby

Měna 11.7 Koruna česká
Povinnost Zhotovitele 
zaplatit smluvní pokutu

12.5 a) Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová určení) 
stanovené jemu v rozhodnutí příslušného 
veřejnoprávního orgánu podle pod-odstavce 4.1.8 
Pod-článku 4.1 (Obecné povinnosti)
30.000,- Kč za každý případ porušení

12.5 b) Zhotovitel poruší povinnost podle Pod-článku 4.3 
(Subdodávky)
10.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení

12.5 c) Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení podle



Název Pod-ělánku 
Smluvních podmínek

Číslo Pod- 
ělánku
Smluvních
podmínek

Údaje

r
1

Článku 7 (Doba pro dokončení)
2.000,- Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro 
dokončení

12.5 d) Nepoužije se

12.5 e) Nepoužije %
12.5 f) Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození do data 

oznámeného Objednatelem podle Pod-článku 9.1. 
400,- Kč za každý započatý den prodlení

Maximální celková výše 
smluvních pokut

12.5 30 % Přijaté smluvní částky bez DPH

Výše pojistného plnění 14.2 1 % z Přijaté smluvní částky bez DPH

Rozsah stavebně 
montážního pojištění

14.2. - pojištění majetkových škod „proti všem rizikům” 
(all risks)
- pojištěnými dle této pojistné smlouvy budou 
Objednatel, Zhotovitel a Podzhotovitelé smluvně 
vázaní na budovaném díle

Způsob rozhodování sporů 15 Použije se varianta B: Rozhodování před obecným 
soudem

v



PŘÍLOHA
- POSTUP PŘI VARIACÍCH -

(1) Tento dokument, jako součást Přílohy, závazně doplňuje obecný postup Stran při Variacích, 
tj. změnách Díla nařízených nebo schválených jako Variace podle Článku 10 Smluvních 
podmínek; v návaznosti na obecnou právní úpravu definovanou zákonem ě. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a v návaznosti na vnitro- 
organizační předpisy Objednatele.

(2) Pro účely administrace se Variací rozumí Změna, tj. jakákoli změna Díla sjednaného na 
základě původního zadávacího řízení veřejné zakázky, Variací není měření skutečně 
provedeného množství plném nebo Smluvní kompenzační nárok (Claim).

(3) V případě, že Variace zahrnuje změnu množství nebo kvality plnění, budou parametry změny 
závazku definovány ve Změnovém listu, potvrzeném (podepsaném) Stranami.

(4) Pokud vznese Objednatel na Zhotovitele požadavek na předložení návrhu variace s uvedením 
přiměřené lhůty, ve které má být návrh předložen, předloží Zhotovitel návrh variace 
Objednateli ve formě Změnového listu včetně příloh (vzory jsou součástí Smlouvy) a dalších 
dokladů nezbytných pro řádné zdůvodnění, popis, dokladování a ocenění Variace.

(5) Předložený návrh Objednatel se Zhotovitelem projedná a výsledky jednám zaznamená do 
Zápisu o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozmho souboru, 
kterého se Variace týká.

(6) Objednatel vydá Zhotoviteli pokyn k provedení Variace v rozsahu dle Změnového listu 
neprodleně po potvrzení (podpisu) Změnového listu. Objednatel nemůže Zhotoviteli pokyn k 
provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového listu vydat s výjimkou uvedenou 
v bodě (7).

(7) Objednatel může vydat pokyn k provedení Variace před potvrzením (podpisem) Změnového 
listu v případě, kdy by byl zásadně narušen postup prací a v důsledku toho by hrozilo přerušení 
prací, anebo vznik škody. Zásadním narušením postupu prací dle předchozí věty není prodlení 
Zhotovitele s předložením návrhu variace dle Pod-článku 10.5 Smluvních podmínek.

(8) Jiné výjimky nad rámec předchozích ustanovení může z důvodů hodných zvláštního zřetele 
schválit oprávněná osoba objednatele.

(9) Do doby potvrzení (podpisu) Změnového listu nemohou být práce obsažené v tomto 
Změnovém listu zahrnuty do Vyúčtování (fakturace). Pokud Vyúčtování (fakturace) bude 
takové práce obsahovat, nebude Objednatel k Vyúčtování (fakturaci) přihlížet a Vyúčtování 
(fakturu) vrátí Zhotoviteli k přepracování.



^  A siie 
3.1.1

O b jek t

Firma: MADOS MT s.r.o.

Datum: ~25.Ó5.2020

Soupis objektů
Stavba: 131/20 -1-43 Lačnov - opěrná zeď, sanace poruch vozovky 

Varianta: var. 1 -
Odbytová cena [KS]

Název

Strana: 1
Čwk 14:30-15

4 335578,62
OC



/ ž S k
FIDIC

Fédérattofi Internationale des ingénieurs-Coriseils 
intemational Federatlon of Consulting Englneers 
Intamatlonale Verelnlgung Beralender Ingenleure 
Federación Interna ctofial de ingenieios Consurtwes

Smluvní podmínky pro
STAVBY MENŠÍHO 
ROZSAHU
OBECNÉ PODMÍNKY



OBECNÉ PODMÍNKY

SMLUVNÍ PODMÍNKY 
PRO STAVBY 
MENŠÍHO ROZSAHU

Obecné podmínky

First Edttion 1999

FEDERA710N INTERNATIONALE DES iNGENlEURS-CONSEILS 
i NTER NATIONAL FEDERATION OF CONSULTING ÉNGINEERS 
INTERNATIONALE VERBNGUNG Bě RATENDEF INGEN1EHUKE 
FEDERAClON INTERNATIONAL DEINGFN1EROS CONSULTORES

/5$f\
FIDIC
V ® /



Tento dokument je obsahově identický 3  oficlání tištěnou verzí a Je zveřejněn se souhlas m GACE. Tento doku
ment není určen k daJšínu STéní a nmařvazuje otdáfnTtištěnou verzi Obecných poďnínek, které tvoři' součást RDÍC 
.Smluvních podmínek pro stavby m enšila rozsahu*. 1. vydání, 1999, vydaných v českém překladu Českou asodad 
konajRaůnich 1 tžbnýnj (CtfCE) jako první' vydání v roco 2015 . R 0IC  .SrrtiA ri podmínky oro stavby men&ho rozsahu’  
je možně získat na adresa české asociace konzultačních Inženýrů (CACE. Havlíčkovo nábřeží 36. 702 00 Ostrava, 
tel: +420697464222, cace@cacacz http7/caca.C2Aidc-pLt)íkace.php konkrétné htkry/caoaczfofdBr-fornri3-green4*ip).



Obecné podmínky

Obecná ustanovení

1.1
Definice Ve Smlowé. jak je níže definovaná, měj" nastedcpct sova a výrazy níže definovaný vý

znam s výjimkou situace, kdy to kontext vyžaduce jma*

Smlouva

Osoby

1.1.1 „Smlouva" je Smlouva o dílo a další dokumenty uvedené v Příloze.

1.1.2 „Technické specifikace" je dokument tak, jak ]e uveden v Příloze, včetně 
požadavků Objednatele ve vztahu k projektové dokumentaci Zhotovitele, je- 
-II nějaká, a jakákoli Variace takového dokumentu.

1.1.3 „Výkresy" jsou výkresy Díla přepravené Objednatelem tak. jak jsou uvedeny 
v Příloze, a  jakákoli Variace takových výkresů.

1.1.4 „Objednater je osoba uvedená ve Smlouvě o dio a její právní nástupci 
mimo post Lipníků (s výjimkou, kdy Zhotovitd k postoupán" vydá souhlas).

1.1.5 .Zhotovitel- je osoba uvedená ve Smlouvě o dílo a její právní nástupci mimo 
postupníků (s výjimkou, kdy Objednatel k postoupeni vydá souhlas).

1.1.6 .Strana' je buď Objednatel, nebo Zhotovitel

Data, lhůty a doby 1.1.7 „Datizn zahájení pracP je daítFn 14 dnů po datu účinnosti Smlouvy o dílo 
nebo Jakékoli Jné datum dohodnuté Stranami.

Peníze a platby

Další definice

1.1.8 „den- je kalendářní den.

1.1.9 „Doba pro dokončení1 je doba pro dokončení Dle tak. jak je stanovena 
v Příloze (se všemi prodouženinl pocfle Pod-článku 7.3), počítaná od Data 
z^iájenf prací.

1.1.10 „Náklady" jsou všechny výdaje, které jsou (nebo budou) řádně vynaloženy 
Zhotovitelem, Hťjiž na Staveništi nebo mimo ně, včetně režijních a podob
ných poplatku, nezahrnují však zisk.

1.1.11 „Výbavení zhotovitele’ jsou přístroje, stroje, dopravní prostředky, zařízení 
a další věd potřebné pro provedení Dia a  odstraněn vad s vyloučením Ma
teriálů a Technologického 2ařfeeni.

1.1.12 „Zemé" je země, ve které se nachází Staveniště.

1.1.13 „Rizika objednatele* jsou záležitosti' uvedené v Pod-čiánku 6.1.

1 .1 .14 „Vyšší moc- je výjimečná událost nebo okolnost kterou srrduvrí Strana ne
může ovládat; proti které tato smluvní Strana nemoha rozumné učinit opat
ření před uzavřením Smlouvy; které se po jejím vzniku nemohla tato smtrvní 
Strana účelně vyhnout nebo jl překoná a kterou nelze v podstatné míře 
přičíst druhé Straně.

1



1.1.15 .Materiály” jsou véd všeho driiiu (jiné než Technologické zařízeni), které 
mají' tvořil nebo tvoň část stavby.

1.1.16 .Technologické zařízení* jsou přístroje a stroje, které mají tvoftt nebo tvoří 
část stavby.

1.1.17 „Staveniště” je místo poskytnuté Objednatelem, kde má být provedeno Dlo 
a jakékoí jiné místo specifikované ve Smlouvá jako místo tvořící součást 
Staveniště.

1.1.18 .Variace- je změna Technické specifikace nebo Výkresů (jsou-li nějaké) naří
zená Objednatelem podle Pod-článku 10.1.

1.1.19 „Dílo1' jsou jakékoli práce, které má Zhotovitel provést a jakákoli projektová 
dokumentace (je-li nějaká), kterou má Zhotovitel dodat, včetně dočasného 
díla a Variací.

1.2 --------— -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Výklad Slova označující osoby a strany zahrnují korporace a jiné právnické osoby. Slova v jed
notném čísle nebo v jednom rodě obsahu j také množné číslo a druhý rud tam, kde to 
kontext vyžaduje.

1.3 —

Hierarchie smluvních 
dokumentů

Dokumenty tvorci Smlouvu se musi vnímat jako vzájemné se vysvětlující. Jestliže se 
v dokumentech vyskytne nejasnost nebo nesrovnalost, musi Objednatel Zhotoviteli 
vydat jakýkoli nezbytný pokyn a pořadí' právní sily jednotlivých dokumentů je v soiiadu 
s pořadřn uvedeným v Příloze.

1.4

Právo Právo Smlouvy je stanoveno v Příloze.

1,5 --------------------------------------------------------------------------------------------------------

Komunikace Kdykoli se předpokládá v nějakém ustanoveni udělení neoo vydání oznámení, pokynu 
nebo nějaká jiná komunikace jakékoii osoby, pokuc není stanoveno jinak, musí mít 
taková komunikace písemnou formu v jazyce stanoveném v Pňloze a nesmí být bez 
závažného důvodu zdržována nebo zpožďována

1.6 — .............  ........... - ................— ------ ---------------------------------------------------------------------------------------------------

Zákonné povinnosti Zhotovitel musí postupoval v souladu s právními předpisy zemí. ve kterých vykonává 
činnost. Zhotovitel musi podat veškerá oznámeni a zaplatit veškeré odvody a poplatky 
ve vztahu k Dilu.

Objednatel

2.1
Poskytnuti staveniště Objednáte1 musi Zhotovitel poskytnout právo přislupu na Staveniště, předat mu ho 

a  umožnit mu jeho užívání během doby (nebo dob) stanovené v Přloze.

2.2

Povolení a licence Po požadavku Zhotovitele musí Objednatel poskytnout Zhotoviteli přiměřenou pod
poru pn žádostech Zhotovitele o jakákoli povoleni, licence nebo schváleni, která jsou 
vyžadována pro Dílo.



2.3 -

Pokyny objednatele Zhotovitel musí Dtrth veSfcóre pOKy.iy dané Objednatelem ve vzUmu k Dílu včetně pře
rušeni postupu prací na čauti noto na ceíém Di6.

2.4

Schváleni Žádné schval©*. souNaa nebo abSwrra komu UÓrs Objednatele nebo zástupce Cto- 
jednatele nemáýViv na práva a povinností 2/ctyvHěfe

Zástupci objednatele

3,1
Pověřená osoba Jedna osoba z personálu Objednatele musí oýl povůřcna jednal zu Objsdnateíe. Tato 

pověřené osoba je ta, která j6 uvedena v Pinoze nebo jria k  oznámena Objednatelem 
Zhotoviteíi.

3.2

Zástupce objednatele Objednatel také mtee určit právnickou osobu í * oc i&d. ^  s u .ičifcch po
vinnosti. Určená osoba může b>i uveaena v rfío /.e a z ró w ta  Objednatelem 
Zhotoviteli. Objednatel musí Zhotoviteli oznámil jaké povú-ií íostt a oprávněni na tohoto 
zástupce Objednatele delegoval.

Zhotovitel

4.1
Obecné povinnosti Zhotovitel musí provést Dlo řádné a v souladu se Smlouvou, Zhotovitel zafsii veške

ré dozorování, pracovní aču .Materiály iectuoc.ji .Áé zafiizr,. a Vyoav^ - Jt-tůviltie. 
které mohou být poiřeone. PteL\ za vafctzra htuzotaty u Iborinau^cKai&uiaž na Sta
veništi Jsou majetkem Objednatele.

4.2

Zástupce zhotovitele Zhotovitel musí' Objednateli za účelem vydání jeho souhlasu předložit jmá ;c a podrob
né informace osoby, která je pověřena přijímat pokyny jménem Zhotcrvitsle.

4.3 --------------------------- ------------------------------------- -----------------
Subdodávky 2hotovitel nesmi zacfat provedeni oelóho Dia daširr* subjektům Zhotovitel nesmi z2oat 

provedení jakékoli části Dia dalším subjektům bez souhlasu Cbjúdnaide.

4.4 ------------------------------------------- —  . ---------
Zajištění splnění smlouvy Je-li tak stanoveno v Pňloze, musí Zhotovitel doručit Objcdriolali do 14 dnů po D au  

zahájení pfad zapštenl spinám' Smlouvy ve formě, kterou schválí Objednatel. a od třetí 
strany, kterou schválil Objednáte!.

3



Projektování zhotovitelem

5.1
Projektová dokumentace 2hotoritel mua vypracovat projevovou dCKumsnlaci ve specifikovaném rozsetu po* 
zhotovitele de odkazu v Přifoze. Zhotovíte* musí urychřersé předložil Objednatel veškerou projek

tovou dokumentaci, kterou připravil. Do 14 dnů od jejího přijetí musí Objednatel ozná
mit Zhotoviteli své připomínky, náboji, jestliže není v souladu se Smlouvou, odmítnout 
s uvedením důvodů, Zhotovitel nesmí zahájit výstavbu jakéhokoli prvku jin projektova
né stavby do 14 dnů od předložení projektově dokumentace tohoto prvku Objednateli 
nebo v případě, že projektová dokumentace tohoto prvku byla odmítnuta. Projektová 
dokumentace, která byla odmítnuta, musí být urychlená doplněna a předložena znovu. 
Zhotovitel mua veškerou připomínkovanou projektovou dokumentaci předložit znova 
s tím, že vezme tyto připomínky v úvahu tak, jak je to potřebné.

Zhotovitel je odpovědný za svoji nabídkovou projektovou dokumentaci a za projekto
vou dokumentaci podle tohoto článku s tim, že obě musí být vhodné k zamýšlenému 
účelu definovanému ve Smlouvě a Zhotovitel je také odpovědný za jakékoli porušení 
patenlu nebo autorského práva, které se jich týká. Objednatel je odpovědný za Tech
nickou specifik ad a Výkresy.

Rizika objednatele

Odpovědnost 
za projektovou 
dokumentaci

6.1
Rizika objednatele V této Smlouvá jsou v odpovědnosti Objednatele rizika z následujících nebezpečí:

a) válka, nepřátelské akty (ať už válka je, nebo není vyhlášena), invaze, činnost 
nepřátel ze zahraničí, když k nim dqde v Zemi.

b) rebelie, terorismus, revoiuce, povstání, vojenský převrat, násilné převzetí moci 
a občanská válka, když k nim dojde v Zemi,

c) výtržnost, vzpoura nebo nepokoj s vlivem na Staveniště nebo DBo, které jsou 
vyvolány jinými osobami, než jsou personál Zhotovitele a jeho ostatní zaměst
nanci,

d) ionizující radiacB a radioaktivní kontaminace z jakéhokoli jaderného pafiva nebo 
jakéhokcí jaderného odpadu ze spalováni jaderného páiva, radoaktivní toxic
ké výbušniny nebo jiné nebezpečné následky jakéhokoli výbušného jaderného 
systému nebo jaderné součásti takového systému, s výjimkou rozsahu, v jakán 
je za použití jakéhokoli radioaktivního materiálu odpovědný Zhotovitel,

e) tlaková vlny způsobené Istadem nebo jinými zařízeními pohybujícími se ve vzdu
chu rychlostí zvuku nebo nadzvukovou rychlostí,

f) užívání nebo zabrání jakákoli části Díla Objednatelem mimo případů specifiko
vaných ve Smlouvě.

g) projektování jakékoli částí Dia personálem Objednatele nebo někým jiným, 
za koho je Objednatel odpovědný, a

h) jakékoli působení přírodních sil s vlivem na Staveniště nebo Dlo, které je ne
předvídatelné nebo u ktereho se nedalo předpokládat, že by proti němu zkuše
ný zhotovitel pnjal adekvátní preventivní opatření,

i) Vyšší moc,



.1'

j) přerušení podls Pod-článku 2.3, pokud raní počitatelné neplnění Smlouvy Zho- 
tovfteiem nebo jblómu jeho selháni,

k) jakékoli neplněnř Smlouvy Objednatelem nebo jeho jiné selháni,
l) fyzické překážky nebo fyzické podmínky, jhé než kírnaiické pocfrninky, zazname

nané na Staven Ěti během provádění Dia, které nebyly rozumně předvídatelné zku
šeným zhotovaelem á kt&e byly okamžitě ZhotíMt«sem Obooralaí oznámeny,

m) jakékoli zpoždění nebo ztížené podmínky zspěčinšná Variaci.
n) jakákoli změna práva Smlouvy po datu nabídky Zhotovitele tak, jak je stanoveno 

ve Smlouvě o dílo,
o) ztráty vyplývající z  plává Objednatele nechat stavbu provést na. nad. pod. uvnitř 

nebo přes jakýkofi pozemek a z práva zabrat tento pozemek pro stavbu a
p) škoda, která je nevyhnutelným náslecfcem povinnosti Zhotovitele provést Dílo 

a odstranit všechny vady.

Doba pro dokončení

7.1

Provedení díle Zhotovitel musí zahájt práce na Díle k Datu zahájení prad a musí postupovat s náležitou
rychlosti a bez zpožděni. Zhotovitel musí Olo dokončit během Doby pro dokončení.

7.2

Harmonogram Během tnůty stanovené v Příloze musí Zhotovitel předložit Objednateli harmonogram
Díla ve formě stanované v Příloze.

7.3

Prodloužení doby Podle Pod-dánku 10.3 je Zhotovitel oprávněný k prodlouženi' Doby pro dokončeni,
jestliže je nebo bude zpožděn jakýmkoli rizikem Objednatele.

Po obdrženi podám' Zhotovitele musí Objednatel zvážit veškeré podpůrné podrobnosti 
poskytnulá Zhotovitelem a musí prodloužit Dobu pro dokončení tak, jak je to vhodné.

Zpožděné dokončení Jestliže Zhotovitel Dio nedokončí během Doby pro dokončení, je odpovědnost ^ioto- 
vitele vůči Objednateli za toto neplnění omezena na zaplacení částky stanovené v Pří
loze za každý den nephění povinnosti dokončit Dílo.

Q
Převzetí

8,1
Dokončení Zhotovitel může Objednateli podat oznámení, když Dio považuje za dokončené.

Oznámení o převzetí Objednatel musí podat Zhotoviteli oznámení s uvedením příslušného data, když se 
domnívá, že Zhotovitel Dito dokonči. Alternativně může Objednatel Zhotoviteli podat 
oznámení s uvedením příslušného data, že Dílo, ačkoli není zcela dokončené, je připra
vené pro převzetí.

Objednatel musí po vydání tohoto oznámení Dio převzít. Zhotovitel musí urychleně 
dokončit jakékoíi nedokončené práce a vyklidit Staveniště pode Článku 9.

5

oo
ic

m
:



Odstranění vad

9.1
Odstraněni vad Objednatel může kdykoli před uplynutm doby stanovené v Přileze oznámit Zhoto

viteli jakékoli vady nebo nedokončené práce. Zhotovitel musí odstranit, bez nároku 
na uhracu nekladu ze strany Objednatele, jakékoli vany zapftňnéné tim. že BraieklCKá 
dDkimentaca Zhotovitele. Maienáty. Technologické zafizem nebo řemeslné zpracováni 
nejsou v souladu se Smlouvou.

Nskiady na odstraním vad. Ktert lze přifiat jakekoí jné a & é .  rnua byt acenény ;ako 
Vsrace. Neorfitranéni jakékoli vady nebo nedokončeni iakékoé nedokončená prače 
během přiměřeně Uvity stanovené v oznámeni CcjeOnalele opravivši Objednatele 
Rvykonáníveškeré pottebne práce na náklady Zhotovitele.

9.2 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Odkryti a zkoušení Objednatel může dát pokyn k odvryti nebo zkoušeni jakýchkoli prací. Pokud není 
na základy odkryli nebo zkoušení zjištěno, že projektová dokumentace Zhotovite
le. Matenály, Technologické zařičeni nebo řemeslná zpracováni nejsou v souladu se 
Sírtouvdj, nusi být Znotmileíi a  taková oduyti nebo zkoušeni zapteceno jako za tře 
rtatá v šoutedj s Pod-štánkem 10.2

Variaca a elaimy

10.1
Opravném k variaci Objednatel může dát pokyn k Variacím.

10.2

Oceňováni variací Variace musí být oceněny následovně:

a) paušální cenou dohodnutou mezi Stranami, r  ebo
b) tam, kde je to vhodné, položkovými cenami ze Srrdouvy, nebo
c) když vhodné položkové ceny neexistují, musí být položkové ceny ze Smlouvy 

použity jako základ pro ocenění, nebo. když to není možné,
d) vhodnými novým; položkovými cenami, které mohou být dohodnuty nebo které 

povazuje za vhodné Objednatel, nebo
e) když k tomu dá pokyn Objednatel, hodinovou (případně denní) sazbou určenou 

v Příloze, kdy v tomto připadá musi vést Zhotovitel záznamy o odpracovaných 
hodinách, o využití Vybavení zhotovitele a o použitých Materiálech.

10.3

Včasné upozornění Strana musí druhé Straně podat oznámení, jakmile si uvědomí ja k o u ž  okolnost, kte
rá by mohla zpozdit práce na Díle nebo ztížit jejich podmínky nebo která může vést 
ke clamu na dodatečnou platbu. Zhotovitel musí přjmout veškerá rozumná opatření, 
aby tyto účinky minřnaízoval.

Oprávnění Zhotovitele na prodlouženi Doby pro dokončeni' a dodatečnou platbu je 
omezeno na dobu a platbu, která by Zhotoviteli náležela, kdyby podal urychlené ozná
meni a přijal veškerá přiměřená opatření.

6



1 0 . 4 -------------------

Oprávnění Ke ctaímu Jestíže Zhotoviteli vznfcnou NóWaoy v aúinúku iakétokt* rarfcc <jc?ed« <a«s, je Zho
tovitel k platbě částky takových Makiaciů oiwriviiHny. jestlžo p  v aús*eu*u jakéhokoli 
rizika Objednatele nutné směnit Důo, mua se $Jlua~e ř«ůi: jako varuce

10.5

Postup při variaci 
a při clairr.u

Zhotovitel musí Objednatel pfcdtttlt soupis oceněných poiozeK jeanoiavýcn Variaci 
nebo cfafrnů během 28 dnů cd pokynu nebo udscsti. z  Které vznikl narok. Qbjeonata1 
musí oceněni zkontrolovat a. je-li lo možno, i odsoun&s«j. Nsoc<tíB-ii k ochodě. musí 
Objednatel oceněni urči

Smluvní f.ena a platba

11.1
Oceňování díla Dlo musí být oceněno tak, jak je stanoveno v Příloze s ohledem na Článek 10.

11.2 -------------------------

Měsíční vyúčtováni Zhotovitel je oprávněný k měsíčnřn platbám:

a) hodnoty provedeném Dia,
b) procenta hodnoty Materiálu a Tecnnofcockóho zařízen dodaného na Staveniš

tě v přiměřené době. které je stanoveno v Příloze,

s výhradou jakýchkol přbočtu a odpočtů, které mohou Dýí splatné.

Zhotovitel musí každý mě3íc pfcoiožJt Cbjednatefc vyúčtování vykazující částky, o kte
rých se Zhotovitel domnívá, že je k jejich platbě oprávněný.

11.3

Průběžné platby Během 28 dnů po obdrženi každého vyúčtování musí Objednatel zaplatit Zhotoviteli 
částku vykázanou ve Zhotovitelově vyúčtování s odpočtem zádrtného v sazbě stano
vené v Příloze a s odpočtem jakékoli částky, kterou Objednatel neschválil s uvedením 
důvodů. Objednatel není vázán žádnou částkou, kterou dříve považovat za splatnou 
Zhotoviteli.

Objednatel může odepřít průběžné platby, dokud neobdrží zajištění splnění smlouvy 
pode Pod-článku 4.4 (je-li nějak*).

1 1 . 4 ----------------------------------------------------------------------------------- . . ------------
Platba první poloviny 
zádržnóho

První polovina zadržného musí být Objednatelem Zhotoviteli vyplacené během 14 dnu 
po vydání oznámení podle Pod-článku 8.2.

11.5

Platba druhé poloviny 
zádržného

Zůstatek žádržného musí být Objednatelem Zhotoviteli vyplacen během 14 dnů 
po buď uplynutí doby stanovené v Přloze, nebo odstranění oznámených vad nebo 
dokončení nedokončených prací, vše tak, jak na to ocKazuo Pod-článek 9.1, podle 
toho, co nastane později.

7



11.6

Závěrečná platba Během 42 dnů od poslední' z události uvedených v Pod-ůánku 11.5 výše musí Zhoto
vitel Objednateli předložit závěrečná vyúčtovaní spou 3 jakýmkofc dokumenty, jaž mo
hou být rozumné požadovány, aby mohl Objednatel zjistil celkEMXi smlivn hodnotu.

Během 28 dnů po pčedbžoni závěrečného vyúčtování musí Objednatel zapal a částku 
náležející Znotovitei Nasouhissí-li (Dojednáte!sjakoukoli části Zhotovitelova závěreč
ného vyúčtování, musí při provedení platby uvést důvody, proč nesouhlasí.

11.7

Měna Platba musí být v měně stanovené v Příloze.

11.8

Zpožděná platba Zhotovitel ja oprávněný k úroku z  prodleni v sazeč stanovené v Příloze za každý den, 
kdy Objednatel nezaplatí v předepsané hutě splatnosti.

N e p l n é m ^

12.1
Neplnění zhotovitele Opusti li Zhotovitel Dílo, odmítne plnit nebo neplní oprávněný pokyn Objednatele, 

nebo répnstupuja s náležitou rychlostí a bez zpožděn;', nebo i přes písarr.noo výzvu 
k nápravě porušme Srriouvu. múža dát Cbsecrure Zhotoviteli oznámení, s odkazem
na tento Pod-článek, popisující nephění Zhotovitele,

Jestliže Zhotovitel nepřijel veškera provacfitehá opatřeni' k nápravě neplnění oéhem 14 
dnů potom, co Zhotovitel obdržel oznámeni Cbjednatete. může Objednáte- pmstřed- 
rapJvim druhého oznámení podaného během 21 drv* odstoupl od Smlouvy Zhoto
vitel poté mus demctoďtfovat a opustit Staveniště s tím. ža na miste zanacna lakové
Materiály, Technologické zařízení a jakékoli Vybavení zhotovitele, o kterém dá v tomto 
druhém oznámeni' Objednatel pokyn, že má být používáno až do dokončeni Díla.

12.2

Neplnění objednatele Jestliže Objednáte! neplatí v souladu se Smlouvou, nebo i přes písemnou výzvu k ná
pravě porušuje Smlouvu, muže dát Zhotovitel Objednateli oznámení, s odkazem
na tento Pod-článek, popisující neplnění Objednatele. Jestliže nephěni není naprave
no během 7 dnů potom, co Objednatel obdržel oznámeni Zhotovitele, může Zhotovitel 
přerušit provádění celého Díla nebo jeho Částí.

Jestliže neplnění není napraveno bĚhom 28 dnů potom, co Objednatel obdržel ozná
meni Zhotovitele, může Zhotovitel prostřednictvím cfruhého oznámení podaného bě
hem 21 dnů odstoupit od Smlouvy. Zhotovitel poté musí demobiiizovat a  opustit Sta
veniště

12.3

Úpadek Je-li rozhodnuto o úpadku Strany podle rozhodného práva, druhá Strana může pro
střednictvím oznámení okamžitě odstoupit od Smlouvy. Zhotovitel poté musí demcdili- 
zovat a opustit Staveniště 3 tím, že, v případě úpadku Zhotovitele, Zhotovitel na místě 
zanechá jakékoli Vybavení zhotovitele, o kterém dá v tomto ožneme ní Objednatel po
kyn, &  má být používáno až do dokončeni Díla.



12.4

Platba po odstoupeni

13.1
Péče zhotovitele o dílo

13.2

Vyšší moc

Zhotovitel jo po odstoupení oprávněný k píaioé nezaplaceného zůstatku hodno?/ pro
vedeného Díla a Materiálů a Technologického zařízen důvodné dodaných na Staveni
ště. upraveného následovně:

a) o jaKCkoli částky, ke kterým je Zhotovitel oprávněný pode Pnd-čtánku 10.4,
b) o jakékoli částky, ke kiérym je oprávněný Objednatel,
c) jestSe Objednatel odstoupil podle Pod-článku 12.1 nebo 12.3. je Objednatel 

oprávněný k obnosu, který odpovídá 20% hodnoty k datu odstoupeni' neprove
dených částí DCa,

d) jestliže Zhotovitel odstoupil podle Pod-Člónku 12.2 nebo 12.3, je Zhotovitel 
oprávněný k Nákladům jeho přerušeni a demobiBcacc spolu s obnosem, který 
odpovídá 10% hodnoty k datu odstoupeni neprovedených částí Dia.

Čistý zůstatek, který náleží k zaplacení, musí být zaplacen nebo vrácen běhán 28 dnů
od oznámení o odstoupení.

Zhotovitel musí převzít phou odpovědnost za péá o Dílo od Data zahájeni prací až 
do data, kdy je vydáno oznámeni" Objednatele podle Pod-článhu 8.2. Odpovědnost 
za péči psk přechází na Objednatele. Jestliže na Díle vznkne nějaká ztráta nebo škoda 
během uvedené doby, kdy je za péči o Dlo odpovědný Zhotovitel, musí Zhotcwiteí 
takovou ztrátu nebo škodu napravit tak, aby bylo Drto v souladu se Smlouvou.

Pokud ke ztrátě nebo škodě nedojde následkem rizika Objednatele, musi Zhotovitel 
odékooní Objednatele, jeho zhotovitele, zástupce a zaměstnance v případě jakýchkoli 
zvát o škod, která se vyskytnou na Dle. a v případě jakýchkoi nároků nebo výdajů, 
krere vzniknou kvůli Qlu a budou způsobené pcru&r.im Smlouvy nedbalostí nebo 
jiným nephěním Zhotovitele, jeho zástupců nebo zaměstnanců.

Jestfiže je nebo bude některe ze Stran z důvodu Vyšší moci bráněno v plnění jakýchkoli 
je/ch závazků, musi tato ovhnána Strana dát okamžité oznámeni <kunó Straně. Jo-li 
to nutné, musí'Zhotovitel přerušil prováděni Dita a musi demobilizovat Vybaveni zhoto
vitele v rozsahu dohodnutém s Objednatelem.

Pokračuje-li událost po dobu 04 dnů, kterékoli ze Stran může podat oznámení o od
stoupení, které se stane účinným 23 dnů po podání oznámení

Zhotovitel je po odstoupení oprávněný k ptatbé nezaplaceného zůstatku hodnoty pro 
vedeného D3a a Materiálů a TechrnSogickébo zařízení důvodné dodaných na Staveni
ště, upraveného následovně:

a) o jakékoli částky, ke kterým je Zhotovitel oprávněný podle Pod-článku 10.4,
b) o Náklad/ jeho přerušení a domobizaoe.
c) o jakékoli částky, ke kterým je oprávněný Objednatel.

Čistý zůstatek, který náleží k zaplacení, musí být zaplacen nebo vrácen během 28 dnu 
od oznámeni o odstoupení.

9



Pojištěni

14.1
Rozsah krytí Zhotovit^ muaí před zahájením prací na Dle uzavřít společným jménem Stran a poté 

udržovat v piatnosii pcjátám:

a) pro případ ztráty a škody na DSe, Materiálech, Techndogíckém zařízení a Vy^a- 
vení zhotovitele,

b) pro případ odpovědnosti obou Stran za ztrátu, škodu, smrt nebo úraz třetích 
stran napo jejich majetku. Které vzrtWy v důsledku plněníSmlouvy Zhotovitelem, 
včetně odpovědnosti Zhoiovitsia za škody rra jiném majetku Objednatele, než je
Dílo a

c) pra případ odpovědnosti obou Síran a jakéhokoli zástupce Objedná éte za smrt 
nebo úra2 personálu Zhotovitele s výjimkou rozsahu* ve kterém odpovědnost 
vznfcte nedbalostí Objednatele a jakénokc* zástupce rebo zaměstnance Ob
jednatele.

14.2

Obecné požadavky 
na pojištěni

Veškera pcj&téni mus být v  souladu s požadavky podrobně popsanými v Pftoze, Po
jistky musí být vydány coýstrtúíí a za podmínek schválených Objednatelem. Zhotovitel 
musí Ot»jetínate‘-i poskytnou- důkazy ža Jakákoli požadovaná pojistka je v platnosti 
a žb početné oy.o 2ap<ecano.

Strany musí společně disponovat veškerými platbami obdrženými od pojistitelů vzta
hujícími se ke ztrátě nebo ékodů na Dle a  tyto platby mus? oýt použity na opravu nebo 
pro nápravu ztráty nebo škody nebo jako kompenzace za ztrátu nebo škodu, která 
nemá být opravena nebo napravena

14.3

Nepojištění Jestliže Zhotovitel neuzavře nebo nedrží v platnosti jakákoli z pojištěni', na které od
kazu? předchozí Pod-čtónky, nebo nepředloží uspokojivý c& az pojistky nebo účetní 
doklad/, muže Objednatel, aniž by byía dotčena jakákai jeho práva něco opravné 
prasttecfcy, uzavřít pojištěni na pftíušně krytí odpovídající takovému naplnění a plata 
patřičné pojistné a 35kat uhradu tohoto pojstného jako odpočet z jakýchkoli peněž
ních částek nařežefídch Zhotovfteft.

Řešení sporů

15.1
Adjudikace Jestižc nccošto ke smírnému narovnaní, jakýkoli spor nebo rozpor, který vznkne mezi 

Zhotovitelem a Objednaietem v souvislost: ss Smlouvou nebo z  nl vypřývapd včetně 
jakéhotol sporu ve věci jakéhokoli ohodnocení nebo jiného reznednuti Objadosteíe. 
rrru3t být kteraukofi ze Stran přgdbžan k acljurEkad v souladu v potaženým Pravktty 
acjixfikace (.Pravena"). Adjudikétorem musí být jskško* oseto, na které tú  Sraný do
hodnou. V případě, že se Strany nedohodnou, musí být adjudikátor jmenován v sou
ladu s Pravidly.

15.2 -  - ----  -----------------
Oznámení 0 nesouhlasu Nesouhlasí-li některá ze Stran s rozhodnutím adjudikátora nebo není-li vydáno rozhod

nutí ve Ihůtě stanovené v Pravidlech, může Strana do 28 dnů po obdržení rozhodnutí



nebo uplynul/ Ihúty pro rozhodnuli, dui druhé bírui»6 oznámeni o svfeir rtesoutta* 
su s od<&zem na tento Pod-£lér«ek. JesiUže i .ší>.'c podáno c&rijrtsrJ o nesouhlasu 
béhern stanovené inCity, rozhodnutí se siava konečným £ závěrným pro obé Strany. 
Jestliže oznámení o nesouhlasu tónem stanovme íhúiv p jdaro  by o. rozhodnutí se 
stévs závazným pro obé Strany, toau se i m  n v-_ - c j z  proofe** p ^ iv >  j  0 d c k u tí

není rozhodnutí a^uakstofa revidováno iazfKxxeo%

1 5 .3 --------------------------------------------------------------------------- --------------------------

Rozhodčí řízeni Spor. který podléhá oznámení o nesoii Jasu, mu& byl s kcíWČTfti ptetnpst) ioii>idnut
jedním rozhodcem potíte pravidel uvedenyj. </ Pntoze JestúZe se Strany nedohod
nou. mus být rozhodce určen jmenojcfm subjektem uvedeným v Příloze Jakékoli 
jednáni musí probíhat v míató sta-iover«ífn v Prřoze a v jazyce, na Který ociAazute Pod- 
-číénšk 1.5,

11



/ 2 S \
FIDK

kitem attonal Fedemtton o ! Consulting Englneors (HD*C>
World Trade Center II 
PO Box 311 
1216 GENEVA15 
Switaertand
Taiephone: >41 22 799 49 00 
Fax: +41 22 799 49 01 
E-mafl: fkSc©flďic.Ofg 
WWW httpi/wwvv.ficfic.org



M inisterstvo  dopravy

Smluvní podmínky pro
STAVBY MENŠÍHO 
ROZSAHU
ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY



S chváleno  Centrální kom isi M in is te rs tv a  d o p ra v y  Č R  d n e  165 .2017
p o d  2.J. 4 8 /3 0 1 7 -5 2 0 -D O P /3  s  ú č in n o s tí  o d  1.6-2017 se  s o u časn ý m  c u l e n ím  O b c h o d n íc h  p o d m ín e k  s ta  seto 
p o ze m n íc h  k o m u n ik a c í m e n t íh o  r o z sah u , sch v á len ý m i M in is te rs tv em  d o p ra v y  p o d  <Lj. 321/2006-9  i0 - IP &  i

ŠUMU oóchodnJ pOOmínKy zařm * Ooecnfi poombv.y, kuuu rvofl scudasd FIDC „Snuuví&cr. poor1 tu** pec s tw fy  
rnontíxi rozsomr, i . vydaní, 1959, vydutých v taškám ptediaadu Česku* a&uOcsu M*jn/t*uiírtich *\žóuyrj 'G *ca  
jako první vydání v roce 2016. a nástsoující AtastrJ podmínky. Které opsaný úplavy t> O oprtta ificfKv Ooecrrých 
poortnex- Obecná podnahky jo možné získat rva adrese ČosKa asococe konzultacmcn vý.j {CAl£ . Mavíftccvo 
nůbfatf 38, 702 00 Ostrava, tsl: +4£0 597 464 222. cac&s cacs.cz. vrtv%v.caca.cz/':;tíjc-p_ibi>-ica cnp o iw ú u á í 
hnpLVcace.cz/oroer-70 rm3-gř03n.pTp).



ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY

Smluvní podmínky pra
STAVBY MENŠÍHO ROZSAHU

První vydání 2017



Zvláštní podmínky

OBSAH

1 OBECNÁ USTANOVENÍ................................ . . ......................... $

1.1 Definice.................... .................................  ............................ . . 5
1.3 Hierarchie smluvních dokumentů . . . .  . 6
1.4 Právo ..................................................................................... 6

2 OBJEDNATEL..............................................................................   7

2.1 Poskytnutí staveniště.............................    7

4 ZHOTOVITEL..................................................................... ..  ................  . 7

4.1 Obecné povinnosti........................... .. .....................................7
4.3 Subdodávky.................................. ...................................................... ................ 9
4.4 Zajištění splnění smlouvy...........................  . 9
4.5 Zajištění jakosti................................................ . . . . . .  10
4.6 Záruka za odstranění v a d ........................... ...........  . . .............. .... . . 1 0
4.7 Kontrolní prohlídky stavby..................................  11
4.8 Bezpečnost a ochrana zdraví pň práci  11
4.9 Vytyčení stavbyy..................................  .............................................................12
4.10 Archeologické nálezy................................  12

5 PROJEKTOVÁNÍ ZHOTOVrTELEM . .  ..............  12

6 RIZIKA OBJEDNATELE........................   13

6.1 Rizika Objednatele...........  . .  ..............................13

7 DOBA PRO DOKONČENÍ ...................................................................................13

7.1 Doba pro dokončení........................... 13
7.2 Harmonogram..................   13
7.3 Prodloužení doby .........    14
7.5 Postupné závazné milníky................................  14
7.6 Předčasné užívání...........  14

8 PŘEVZETÍ........................     15

8.1 Dokončení.........................................  15
8.2 Oznámení o převzetí -1 5
8.3 Převzetí částí D íla ............................................................................... - .1 5

9 ODSTRANĚNÍ V A D .............  . . .  15

9 1  Odstranění v a d .........................   15

10 VARIACE A CtAlMY .............................. . . . .  16

10.1 Oprávnění k variaci 16
10.2 Oceňováni variací . . . ....... ............ ....................16



11 SMLUVNÍ CENA A PLATB A.............. . .  . .  17

11.1 Oceňování díla..............................  17
11.2 Měsíční vyúčtování.........................................................................  .1 7
11.3 Průběžné platby..................................  17
11.4 Platba první poloviny zádržného   18
11.6 Platba druhé poloviny zádržneho.............................    18
11.6 Závěrečná platba................................  18
11.9 Zálohová platba...............................    19

12 NEPLNĚNÍ........................................................................................... - ............... 19

12.4 Platba po odstoupení..................................  19
12.5 Povinnost zhotovitele zaplatit smluvní pokutu . 1 9

13 RIZIKO A  ODPOVĚDNOST.............................................................................. .2 0

13.1 Péče zhotovitele o dli o ....................................................  . . .  - . . 2 0

14 POJIŠTĚNÍ...............................................  20

14.1 Rozsah k ry tí......................................   20
14.2 Obecné požadavky na pojištění 20
14.3 Nepojištění............................................................................................................... 21

15 ŘEŠENÍ SPORŮ..............  ................................ .. . . .  . . .  22

VARIANTA A
15.2 Oznámení o nesouhlasu......................... ........................  . .  . .  . . ..........22
15.3 Rozhodčí řízení................  . 22

VARIANTA B
15.1 Adjudlkace.......................   22
15.2 Oznámení o nesouhlasu .......................................  . .  22
15.3 Rozhodčí řízení...........  22



Zvláštní podmínky

Obeená ustanovení

1.1

Definice

1.1.3 Na konec Pod-Článku 1.1.3 se přidává následující ustanovení:
„Součástí Výkresů je projektová dokumentace pro provedeni stavby (PDPS), neni-lí 
požadavky Objednatele ve vztahu k projektové dokumentaci stanoveno jinak."

1.1.4 Na konec Pod-článku 1.1A  se přidává následující ustanovení:
.Pojmem Objednatel se rozum' i „zadavatel” ve smyslu zákona o zadávání veřejných 
zakázek ve všech mluvnických formách a podobách.”

1.1.5 Pod-článek 1.1.5 zní:
„Zhotovitel" je totožný termín, jako „dodavatel” ve smyslu zákona o veřejných zakázkách 
ve všech mluvnických formách a podobách a znamená osobu (osoby) Jež zvítězila (y) 
v zadávacím řízení a které Objednatel podpisem Smlouvy o dílo pověří realizací díla.”

1.1.10 Pod-článek 1,1.10 zní:
„Náklady" jsou všechny skutečné výdaje, které Jsou (nebo budou) účelně, hospodárně 
a efektivně vynaložené Zhotovitelem, ať již na Staveništi nebo mimo ně, včetně režij
ních a podobných poplatků, nezahrnigí však zisk “

1.1.14 Pod-článek 1.1.14 zní:
„Vyšší moc" Je výjimečná událost nebo okolnost: kterou smluvní Strana nemůže ovlá
dat; proti které tato smluvní Strana nemohla rozumně učinit opatření před uzavřením 
Smlouvy; které se po Jejím vzniku nemohla tato smluvní Strana účelné vyhnout nebo |l 
překonat; a kterou nelze v podstatné míře přičíst druhé Straně.

Vyšší moc může zahrnovat, avšak neomezuje se na ně, následující události nebo okol
nosti, pokud jsou splněny výše uvedené podmínky:

(a) válka, konflikty (ať byla válka vyhlášena nebo ne), invaze, akty nepřátelství ze 
zahraničí,

(b) rebelie, terorismus, revoluce, povstání, vojenský převrat nebo uchopení moci, 
nebo občanská válka.

(c) výtržnost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výluka vyvolaná Jinými osobami než 
je personál Zhotovitele a jíní zaměstnanci Zhotovitele a Podzhotoviteiů,

(d) válečná munice, výbušniny, Ionizující záření nebo kontaminace radioaktivitou, 
pokud nebyla způsobena tím, že tuto munici, výbušniny, Ionizující záření nebo 
radioaktivitu použil Zhotovitel,

(e) přírodní katastrofy Jako jsou povodně, zemětřesení, vichřice, blesk, tajfun nebo 
vulkanická aktivita."

1.1.20 Za Pod-Článek 1.1.19 se přidávají nové Pod-články:
„Výkaz výměr" je v těchto Podmínkách Soupis prací, dodávek a služeb, sestavený 
podle Oborového třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací 
schváleného Ministerstvem dopravy.



1.1.21 „Příloha” znamená vyplněné stránky nadepsané Příloha, které jsou součásti Smlouvy 
o dílo.

1.1.22 „Doba pro uvedení do provozu" je doba pro dokončení Díla nebo Sekce Zhotovitelem 
v rozsahu nezbytném pro účely uvedení Díla nebo Sekce do provozu za podmínek 
stavebního zákona tak, jak Je stanovena v Příloze (se všemi prodlouženími podle Pod- 
-článku 7.3 [Prodloužení doby]), počítaná od Data zahájení prací nebo tak, jak je sta
noveno v Příloze.

1.1.23 „Předčasné užívání" znamená časově omezené užívání Díla nebo Sekce před jejich 
úplným dokončením na základě pravomocného povolení vydaného stavebním úřadem 
na žádost Objednatele jako stavebníka ve smyslu ustanovení stavebního zákona. Prá
va a povinnosti Stran související s předčasným užíváním Dfla nebo Sekce jsou uprave
ny především v Pod-Článku 7.6 [Předčasné užíváni],

1-1 *24 „Stavební deník" je dokument, jehož náležitosti stanoví platné a účinné právní předpisy.

1.1.25 „Základní datum" je datum 28 dnů před termínem pro podání Nabídky.

1.1.26 „Sekce" je část Díla specifikovaná v Příloze jako Sekce (je-li taková).

1.1.27 .Podzhotovitel’ je totožný tBrmfn, jako „poddcdavatel" případně „subdodavatel" ve 
věech mluvnických formách a podobách.

1.1.28 „Faktura" je daňový doklad vydaný podle platných právních předpisů.

1.1.29 „Záruka za odstranění vaď* znamená záruku (nebo záruky) podle článku 4.6 (Záruka za 
odstranění vad].

1.1.30 „Potvrzení o převzetí*1 je potvrzení vydané podle Článku 8 [Převzetí),

1.1.31 „Přijatá smluvní částka" je částka (bez DPH) uvedená ve Smlouvě o dílo za provedení 
a dokončení Dfla a odstranění věech vad. *

1.3

Hierarchie smluvních Pod-článek 1.3 zní:
dokumentů „Dokumenty tvořící Smlouvu se  musí vnímat jako vzájemně se vysvětlující. Pořadí práv

ní síly jednotlivých dokumentů je v souladu s pořadím uvedeným v Ffíoze. Jestliže se 
v dokumentech vyskytne nejasnost nebo nesovnalost, musí Objednatel Zhotoviteli 
vydat jakékoli nezbytné vyjasnění nebo pokyn."

1.4

Právo Pod-článek 1.4 se doplňuje následujícím textem:
„Řfdf-ll se Smlouva právem České republiky, řídí se občanským zákoníkem s výjimkou 
těch ustanovení, která jsou v této Smlouvě upravena odchylné."



Objednatel

2.1

Poskytnutí staveníSté

. /
Zhotovitel

4.1

Obecné povinnosti

4.1.1

4.1.2

4.1.3

2a Pod-Čánek 2 .4 se vkládá nový Pod'čtené* 2.5 iKdntroW dnyj:
.Ctojednalei Je oprávněn svolával kontrolní dny za účelem p/qell opatřeni pro daiáf prá
ce ra  K e . Záslepce zřiotwuele se těchto kontrolních drtú musí účastniL Objednatel 
musí zaznamerar zaeřřosti projednávané na kontrolním dnu a musí poskytnout kopie 
zápisu účastníkům kontrolního dne. V zápise musí být uvedenu odpovědnost za veš
keré kroky, které se mají oodnknoui v souladu se Smlouvou."

Text Pod-článku 4.1 se ruší a nahrazuje se následujícím textem:

Zhotovitel musí provést Dito řádně a v souladu se Smlouvou. Zhotovitel za lstí veške- 
ré dozorování, pracovní síu. Materiály. Technologické zařízen' a Vybavení zhotovitele, 
které mohou být potřebné.

Materiály a Technologická zai-zenl se stával vlastnictvím Objednatele, jakmile nastane 
dffvější z  ná&Bdujídch možností:

(a) když Jsou zabudovány do stavby nebo zaplaceny Objednatelem,
(b) dojde v důsledku odstoupení od Smlouvy o dílo k jejich zaplacení Objednatelem 

podle Pod-článků 12.4 [Platba po odstoupeni] a 13.2 [kýči/ moc].

Zhotovitel i jeho Podzhotoviteié musí mít příslušná oprávnění k provádění stavebních 
a montážních prací jako předmětu své činnosti a vybrané činnosti ve výstavbě musí 
zabezpečit fyzickými osobami, které získaly oprávněni k výkonu těchto činností po
d e  zvláštních předpisů a to v počtu, o zkušenostech a odborné kval fkael v souladu 
s kvaWkáčnimi p'edpoklady, stanovenými v zadávaCch podmínkách veřejné zakázky 
na proveoerí Díla. jestliže Zhotovitel nedodrží ustanoveni tohoto ood-odstavce, zapla
tí Objednateli za toto porušeni' své povinnosti smluvní pokutu ve výši uvedene v Pffioze.

ZhotcMtel je povinen na viditelném místě u vstupu na Staveniště osadit stavbu infor
mační tabulí k označení stavby oodte pokynu Opiednatea. se zapracováním denW.- 
kačních údajů uvedených vo štítku o  povelení stavby a rovněž náležitostí pro oznámení 
zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce podle zákona č. 303/2006 Sb., a to 
podle podkladů předaných mu k tomuto účelu Objednatelem. V případě rozhodnutí 
o spolufinancování stavby z prostředků EU v rámci Operačního programu Doprava 
bude Informační tabule upravena tak, aby odpovídala požadavkům Evropské komise 
pro publicitu u takto spolufinanoovaných staveb. Zhotovitel je povinen Informační tabuli 
udržovat v čteném a aktuálním stavu po celou dobu provádění Dia až do uplynutí pCI 
roku ode dne vydání Potvrzení o převzetí.

Zhotovitel je povinen provádět Dílo v souladu s veškerými jemu známými závaznými 
požadavxy a podmínkami případně stanovenými ze strany správních orgánů, včetně 
zejména závazných požadavků a podmínek stanovených pravomocným územním roz-



hodnutfm pro Ole a pravomocným stavebním povolením pro Dno, Jakož: případnými 
veřejnoprávními smlouvaní vydanými pro prováděni Dia.

4.1.5 Zhotovitel je povinen odstraňovat veškera zapasení pozamn.cn kamu-jkasf. Která 
způsobí v scuvisosll s prováděním Dia, a lo bez průtahů, r.e.pc-zičj, však oa f hodny 
od vzniku každého takového zneétšténí.

4.1.6 Zhotovitel |e povnen provést Oto na pozemcích nevlastněných Ootadnjttíem jresp. 
Českou republikou) pouze v rozsahu a způsocem. v jakém k tomu je oprávněn Oo- 
jednatel (např. nájemní smlouvou s vlastníky příslušného pozemku). Jasmín Zholovtie! 
bude m í v úmyslu překročit trvalý nebo dočasný zábor slavný, která je v scuřacu se 
Smlouvou povinen zajistit Dojednáte:. je Zhotovitel povinen na vlastní ocpovědnost 
anáktady

(a) tento svij zámér předem projednat se všemi dotčenými správními orgány, vlast
níky a uživateli pozemků a

(b) získat veškerá potřebná povolen.', roznodnutl, souhlasy a práva umožňující Zho
tovitelem zamýšlené překročení příslušných trvalých neoo uouaanycn záporů.

Odpovědnost za neoprávněné překroční trvalého nebo dočasného záboru (včetně 
zejména odpovědnosti za škodu vzniklou Objednatel napo treun osobám) nese vý
lučně Zhotovitel.

4.1.7 Obdrží-i Zhotovitel od Objednatele svcu povánou nevnoarou věc nebo nevhodný ft 
nesprávný pokyn, je povinen Objednatele bez zbytečného odkladu upozornit ne jopct-i 
nevhodnost č  nesprávnost.

Trvá-fi Objednatel I přes upozorněn 2notovttele na použití návnodne veo neoo postu 
pu podle nevhodného či nesprávněno pokynu, múze Zhotovitel po Objednateli žádat, 
aby svůj požadavek na použiti této věci nebo postupu podle td o to  pokynu učinil 
v písemná torně. Ustanovení § 2594 a § 2686 občanského zákoníku se nspouí^e.

4.1.6 Zhotovitel je povinen Dodržet lhůty á další časové určeni a Man se pokyny e příkazy jemu
stanovenými v rozhodnutí příslušného veřejnopravrtho orgánu, nlorým se pcrvokjje čás
tečná nebo úplná uzavírka pozemní komunikace za účelem provádění Dia. Zhotovíte) 
musí vždy dbá: přiměřenosti a proponsonaMy těchto omezen tax. aby způsob označe
ní a doba trvání uzavírky co nejmérié omezovaly uživatele pozemních komunikací v je
jich právu na obecné užívání pozamnicb komunikací a aby neoochazelo k r-anmémému 
ohrožování bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích

Jestliže Zhotovitel nedodrží lhůty a další časová určení jemu stanovené v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu, a  to zjakebokol důvodu, který je výlučně na stra
ně Zhotovíme, zaplatí Objednateli zs toto porušení své povtmosa smuvnf pokutu vc 
výši, uvedené v Přloze.

4.1.9 Zhotovitel je v souvislosti s provaoěním prací povinen prrít povinnosti původce odpa
dů podle zákona o odpadech a ie povinen zajatu pinání těchto poannosií i za strany 
phpudných PodzholovtteiO. a  to včetně veoení prúoěžné evkíarKo o odpaooch a způ
sobech nakládáni s odpady a archivace této evidence po docu stanovenou přístuš- 
nýml právními předpisy. Zhmcwtei je povinen na žádost Objednatele ocz zbytečného 
odkladu předložit jim vedenou evidenci o odpadech a způsobech nakládáni s nimi ke 
kontrole, včetně takové evidence vedené Podzhotcviteli.


